

Приложение 7
к Правилам страхования гражданской ответственности владельцев аэропортов и органов управления воздушным движением
от «12» октября 2010 г.

**БАЗОВЫЕ СТРАХОВЫЕ ТАРИФЫ
ПО СТРАХОВАНИЮ ОТВЕТСТВЕННОСТИ ВЛАДЕЛЬЦЕВ АЭРОПОРТОВ И
ОРГАНОВ УПРАВЛЕНИЯ ВОЗДУШНЫМ ДВИЖЕНИЕМ**

(в рублях со 100 рублей страховой суммы или в процентах
от страховой суммы за годичный период страхования)

1. Базовые страховые тарифы приведены в таблице 1.

Таблица 1

№ п/п	Условия страхования	Страховой тариф, %
1.	Страхование ответственности перед третьими лицами	0,01985
2.	Страхование ответственности перед владельцами воздушных судов	0,0600
3.	Страхование ответственности за качество авиационных продуктов	0,01999
4.	пункт 1 + пункт 2 + пункт 3	0,09984

2. Страховщик при определении размера страховой премии вправе применять повышающие от 1,0 до 5,0 или понижающие от 0,1 до 1,0 коэффициенты к базовым страховым тарифам в зависимости от класса аэропорта, объемов обслуживания пассажиров и груза, служб входящих в состав аэропорта, характера осуществляемой ими деятельности, уровня квалификации обслуживающего персонала, типа обслуживаемых воздушных судов, объема поставляемых авиационных продуктов их характера и иных факторов страхового риска, а также от объема обязательств Страховщика, размера страховой суммы и франшизы.

3. По страхованию гражданской ответственности владельцев аэропортов и органов управления воздушным движением по «Дополнительным условиям страхования от военных рисков, рисков угона и иных опасностей» (AVN 52G, Приложение 5 к Правилам) применяются повышающие коэффициенты к базовым тарифам от 1,05 до 1,20.

4. По страхованию гражданской ответственности владельцев аэропортов и органов управления воздушным движением по «Дополнительным условиям страхования от рисков, связанных с электронным распознаванием дат» (AVN 2002A, Приложение 6 к Правилам) применяются повышающие коэффициенты к базовым тарифам от 1,01 до 1,10.

5. При заключении договора страхования на срок менее 1 года страховая премия исчисляется в соответствии с Таблицей 2:

Таблица 2

Срок действия договора в месяцах										
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Процент от общего годового размера страховой премии										
20	30	40	50	60	70	75	80	85	90	95